1

中国城市科学研究会文件

城科会字（2013）12号

关于召开“2013（第八届）城市发展与规划大会”的通知

各省、自治区建设厅、直辖市建委及有关部门、各副省级城市、计划单列

市建委、珠海市人民政府、新疆建设兵团建设局、各城市规划局、各省市

城市科学研究学会、城市规划学会（协会）、各地规划设计院（所）、各大

学建筑与规划学院、各有关单位和专家：

为深入贯彻科学发展观和党的“十八大”精神，将集约、智能、绿色、

低碳等生态文明理念融入到城镇化进程中，在中华人民共和国住房和城乡

建设部的倡导下，珠海市人民政府、中国城市科学研究会和广东省住房和

城乡建设厅将于 2013年 7月 16至 17日在珠海市共同举办“2013（第八届）

城市发展与规划大会”。会议主题为“生态城镇 智慧发展”。现将会议有关

事项通知如下：

一、主要内容

围绕国内外城市规划与可持续发展、城镇化与城市发展模式转型、智

慧城市、数字化城市管理、生态城市、绿色交通与城市可持续发展、生态

环境建设、绿色建筑与生态住区、低碳生态城市的规划与设计、碳减排技

术、清洁能源与生态城市建设实践、低碳循环经济与产业发展、城市总体

规划先进案例与控制性详规编制办法、历史文化名城保护与更新、生态城

市的水系统规划与水生态修复、城市地下管线规划建设管理等相关议题进

行专题学术研讨。

二、参会人员

2

大会将邀请国内外有关机构和单位参会，包括主办单位代表，国际组

织代表，国内外知名学者专家，各城市政府负责人和各城市规划、城市管

理和交通机构相关部门负责人及代表，城市规划、交通运输、生态城市与

环境保护领域的专家、学者；国内外知名学府城市规划设计学院专家、教

授；著名科技公司；开发商及国内外城市规划设计专家，来自国内外规划

设计公司、交通规划、环境设计院所、公交企业和园林景观设计咨询公司

的专家及业内人员。

注册城市规划师报名参加本次大会可计入本注册期继续教育选修课

25学时。

三、时间及地点

会议时间：2013年 7月 16-17日，会期 2天（7月 15日报到）

会议地点：珠海德翰大酒店（珠海市香洲区吉大情侣中路 2号）

四、参会注册费

分 类 缴费日期 国内代表 国际代表

非团体

（10人以下）

7月 1日前注册并缴费 1200元/人 240美元/人

7月 1日后或现场注册并缴费 1600元/人 300美元/人

团体

（10人及以上）
无限制 1200元/人 240美元/人

请各地做好本地区相关单位参加大会的组织工作。拟参加会议的单位

和个人请填写会议回执（附件 2），并通过以下流程报名：

报名流程：

1）通过①“都市世界——城市规划与交通网”（www.cityup.org）在

线报名；②邮件报名（chinaplanning@163.com）；③传真“参会回执表”（见

附件 2）至组委会办公室。（以上 3种报名方式任选其一）

2）组委会收到报名信息后将以邮件或传真的形式将“参会确认书”

发给参会代表。

3）参会代表收到确认书后，按照确认书上的要求填写完毕后回发给

组委会。报名完成。

3

联系人：

1. 大会组委会办公室

联 系 人：周丽 孙晓晴 杨捷 董妍 张靖敏

电 话：010-58933559、58933591、58933632

传 真：010-58933632

电子邮箱：chinaplanning@163.com、dost-moc@mail.cin.gov.cn

通信地址：北京市海淀区三里河路 9号

住房和城乡建设部北附楼 312室 100835

大会官网：http://www.cityup.org（都市世界——城市规划与交通网）

新浪微博：http://weibo.com/cityup

2. 中国城市科学研究会

联 系 人：周兰兰 庞涛

电 话：010-58933149

传 真：010-68313149

网 站：http://www.chinasus.org

中国城市科学研究会

二〇一三年六月十五日

http://www.chinasus.org

4

附件 1：

会 议 方 案

一、大会组织

（一）支持单位

中华人民共和国住房和城乡建设部

（二）主办单位

中国城市科学研究会

广东省住房和城乡建设厅

广东省珠海市人民政府

（三）承办单位

广东省珠海市住房和城乡规划建设局

北京邦蒂会务有限公司

北京依盖雅文化发展有限公司

（四）协办单位

中国城市科学研究会生态城市研究专业委员会

中国数字城市专业委员会

中国历史文化名城委员会

国家开发银行

美国能源基金会

中国城市规划设计研究院

中国城市规划协会

美中城市协会

（五）官方网站

都市世界——城市规划与交通网

http://www.cityup.org

（六）新浪微博 http://weibo.com/cityup

（七）大会组织委员会

主 任：

5

仇保兴 住房和城乡建设部副部长；中国城市科学研究会理事长；

中国城市规划学会理事长

李 嘉 广东省省委常委；珠海市市委书记

许瑞生 广东省人民政府副省长

副主任：

唐 凯 住房和城乡建设部总规划师

孙安军 住房和城乡建设部城乡规划司司长

陆克华 住房和城乡建设部城市建设司司长

王 芃 广东省住房和城乡建设厅厅长

何宁卡 珠海市人民政府市长

成 员：

郭理桥 住房和城乡建设部建筑节能与科技司副司长

蔡 瀛 广东省住房和城乡建设厅副厅长

李 迅 中国城市科学研究会秘书长

石 楠 中国城市规划学会秘书长

潘 明 珠海市人民政府副市长

曹昌智 中国历史文化名城委员会副主任委员

叶 青 深圳市建筑科学研究院院长；中国城市科学研究会生态城

市研究专业委员会副主任委员、秘书长

（八）筹备办公室

主 任：

李 迅 中国城市科学研究会秘书长

副主任：

张 松 珠海市人民政府秘书长；珠海市人民政府办公室主任

何庆明 珠海市人民政府副秘书长

成 员：

彭治权 珠海市住房和城乡规划建设局局长、党组书记

梁 壮 珠海市人民政府副秘书长、市接待办公室主任

6

周锡川 珠海市人民政府办公室副主任

李升飞 珠海市委宣传部副部长；珠海特区报社社长

（九）大会学术指导委员会

主 任：

周干峙 中国科学院院士；中国工程院院士；清华大学教授

副主任：

邹德慈 中国工程院院士、教授级高级城市规划师

陈晓丽 住房和城乡建设部原总规划师；中国风景园林学会理事长

成 员：（暂略）

二、会议内容

大会主题：生态城镇 智慧发展

围绕主题共设立 15个研讨会专题：

1、新型城镇化与中国生态城市建设

2、生态城市规划与实践的创新发展

3、中美城镇化发展进程比较

4、绿色交通、公交优先与综合交通体系

5、从绿色建筑到绿色生态城区

6、生态城市建设的技术集成

7、智慧城市、数字城市建设的战略思考、技术手段、评价体系

8、绿色能源、循环经济与清洁生产

9、生态文明建设与城市转型发展

10、生态城市的水系统规划与水生态修复

11、历史文化名城的保护与发展

12、未来城市—未来城市的规划和融资

13、城市地下管线规划建设管理

14、珠海市城市总体规划回顾与展望

15、横琴：绿色生态城区之路

7

附件 2：

2013（第八届）城市发展与规划大会

参会回执表

*单 位

*地 址 *邮 编

*传 真 *联系人

固定电话 *手 机

参会代表 性别 职务/职称 电 话 *联系手机 *E-mail

大会组委会办公室

联系人：周丽、孙晓晴、杨捷、董妍、张靖敏

电 话：010-58933559、58933591、58933632

传 真：010-58933632

邮 箱: chinaplanning@163.com、dost-moc@mail.cin.gov.cn

官方网站：http://www.cityup.org（都市世界——城市规划与交通网）

新浪微博：http://weibo.com/cityup

注：加*号项目为必填项，请认真填写，以方便我们与您联系参会相关事宜。（如需预

订住宿，请提前与大会组委会联系；团体报名，请选择在线或邮件报名方式。）

mailto:dost-moc@mail.cin.gov.cn